
НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 
 

(пятого созыва) 
                                                                                                       

РЕШЕНИЕ 
 

Двадцать девятой (очередной) сессии 
д. Бурмистрово 

 
 
от  24.04.2018  года                                                                                      № 118 

 
Об исполнении бюджета 
Бурмистровского сельсовета  Искитимского района 
Новосибирской области за 2017 год  
 
 
                       Рассмотрев итоги исполнения бюджета сельсовета за 2017 год, 
Совет депутатов Бурмистровского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бурмистровского сельсовета за 
2017 год по расходам в сумме 9 063 089,82 рублей, по доходам в сумме 
9 008 642,49 рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 
54 447,33 рублей. 
2. Утвердить кассовое исполнение бюджета Бурмистровского сельсовета по 
доходам за 2017 год: 
2.1. По кодам классификации доходов бюджетов (по главным 
администраторам местного бюджета) согласно приложению 1 к  настоящему 
Решению; 
2.2. По кодам видов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно 
приложению 2 к настоящему Решению. 
3. Утвердить кассовое исполнение бюджета Бурмистровского сельсовета по 
расходам за 2017 год: 
3.1. По ведомственной структуре расходов согласно приложению 3 к 
настоящему Решению; 
3.2.  По разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению 4 к настоящему Решению. 
4. Утвердить кассовое исполнение по источникам финансирования дефицита 
бюджета Бурмистровского сельсовета за 2017 год: 
4.1. По кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов согласно приложению 5  настоящего Решения; 



4.2. По кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 
бюджетов, согласно приложению 6 к настоящему Решению. 
5. Опубликовать данное решение в газете «Вестник Бурмистровского 
сельсовета». 
6. Решение вступает  в силу после его официального опубликования. 
 
 
Председатель Совета депутатов  
Бурмистровского сельсовета                                               Н.А. Бурмистрова 
 
 
Глава Бурмистровского сельсовета                                    Н.Н. Якушкина             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Приложение 1  

  
к решению сессии Совета депутатов 

  
Бурмистровского сельсовета 

          
  

                                             от 24.04.2018  № 118              

Кассовое исполнение местного бюджета по доходам за 2017 год классификации 
доходов бюджетов (по главным администраторам доходов местного бюджета) 

  
таблица 1 

тыс. рублей 
       Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главных 

администраторов доходов 
местного бюджета 

  

Кассовое исполнение за 
первую половину 2017 
года 

главный 
администра

тор 
доходов 

доходы бюджета 
поселения 

  
    ДОХОДЫ - ВСЕГО   9008,6 

100 1 03 02200 01 0000 
110 Доходы от уплаты акцизов   787,6 

100 1 03 02230 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащее 
распределению между 
бюджетами субъеков 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты   

323,6 

100 1 03 02240 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, подлежащее 
распределению между 
бюджетами субъеков 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты   

3,3 

100 1 03 02250 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащее 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с   

523,4 



учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащее 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты   

-62,7 

182   УФНС по 
Новосибирской области   3605,1 

182 1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц (*)   1067,1 

182 1 05 03010 01 0000 
110 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог   48,7 

182 1 06 01030 10 0000 
110 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах поселений   211,4 

182 

1 06 06033 10 0000 
110 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений   1732,2 

182 

1 06 06043 10 0000 
110 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах сельских 
поселений   545,7 

011   администрация 
Бурмистровского 
сельсовета      
Искитимского района 
Новосибирской области   434,2 



011 1 11 05035 10 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном 
управлении органов 
управления поселений и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)   92,7 

011 1 14 06025 10 0000 
430  

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности сельских 
поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)   289,3 

011 1 13 02065 10 0000 
130 

Доходы, поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, онесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества сельских 
поселений   51,2 

011 1 16 90050 10 0000 
140 

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
поселений   1,0 

011   

администрация 
Бурмистровского 
сельсовета      
Искитимского района 
Новосибирской области   4181,7 

011 2 02 01000 00 0000 
151 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание  бюджетной 
обеспеченности   2231,7 

011 2 02 02999 10 0000 
151 

Прочие субсидии 
бюджетам поселений   27,0 

011 2 02 03015 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам 
поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты   81,0 



011 2 02 03024 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам 
поселений на выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации   0,1 

011 2 02 04999 10 0000 
151 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений   1841,3 

011 2 18 05010 10 0000 
151 

Доходы бюджетов 
сельских поселений от 
возврата остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое значение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов   0,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к решению сессии Совета депутатов  

Бурмистровского сельсовета  
от  24.04.2018 г  № 118 

  
  

в тыс.руб. 
Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации доходов 

Кассовое 
исполнение за 

первую половину 
2017 года 

1 00 00000 00 
0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4 826,9 

1 03 02200 01 
0000 110 Доходы от уплаты акцизов 787,6 

1 03 02230 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащее распределению между 
бюджетами субъеков Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

323,6 

1 03 02240 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащее 
распределению между бюджетами субъеков 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

3,3 

1 03 02250 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащее распределению между 
бюджетами субъеков Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

523,4 

1 03 02260 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащее распределению между 
бюджетами субъеков Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-62,7 

1 01 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 067,1 

1 01 01000 00 
0000 110 

Налог на прибыль организаций 
1 067,1 

1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
1 067,1 

1 01 02010 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 1 049,2 



нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой 

1 01 02020 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты  11,8 

1 01 02030 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 6,1 

1 05 00000 00 
0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 48,7 
1 05 03000 01 
0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 48,7 
1 05 03010 01 
0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 48,7 
1 06 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
2 489,3 

1 06 01000 00 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц 
211,4 

1 06 01030 10 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 211,4 

1 06 06000 00 
0000 110 

Земельный налог 
2 277,9 

1 06 06033 10 
0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 732,2 

1 06 06043 10 
0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 545,7 

1 11 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 92,7 

1 11 05035 10 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
автономных учреждений) 92,7 

1 13 02000 00 
0000 130 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 51,2 



1 13 02065 10 
0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенныхв связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 51,2 

1 14 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 289,3 

1 14 06000 00 
0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 289,3 

1 14 06020 00 
0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 289,3 

1 14 06025 10 
0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 289,3 

1 16 00000 00 
0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 1,0 

1 16 90050 10 
0000 140  

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 1,0 

2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
4 181,7 

2 02 00000 00 
0000 000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 4 181,1 

2 02 01000 00 
0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2 231,7 

2 02 15001 10 
0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2 231,7 

2 02 29999 10 
0000 151 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
27,0 

2 02 30000 00 
0000 151 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  81,0 

2 02 03024 10 
0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 0,1 

2 02 04999 10 
0000 151 

Прочие межбюджетные 
трансферты,передаваемые бюджетам поселений 1 841,3 

2 18 05010 10 
0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 0,60 

ВСЕГО  ДОХОДОВ 9 008,60 
 
 
 



   Приложение №3                                                                       
к решению сессии Совета 

депутатов Бурмистровского 
сельсовета от 24.04.2018  № 118 

   

 
  

Кассовое исполнение бюджета Бурмистровского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области 

по расходам за 2017 год по ведомственной структуре расходов  

    
 

 

тыс. 
рублей 

Наименование   РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Общегосударственные вопросы 011 01       3 235,7 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

011 01 02     464,3 

Непрограммные направления бюджета 011 01 02 990000 00 00   464,3 
Глава муниципального образования 011 01 02 990000 31 10   464,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

011 01 02 990000 31 10 100 464,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

011 01 02 990000 31 10 120 464,3 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

011 01 04     2 578,8 

Непрограммные направления бюджета 011 01 04 990000 00 00   2 578,8 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных 
(муниципальных) органов 

011 01 04 990000 01 10   1 697,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

011 01 04 990000 01 10 100 1 697,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

011 01 04 990000 01 10 120 1 697,9 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов 011 01 04 990000 01 90   880,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 04 990000 01 90 200 721,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 04 990000 01 90 240 721,1 



Иные бюджетные ассигнования 011 01 04 990000 01 90 800 159,7 
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных  платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

011 01 04 990000 01 90 850 159,7 

Мероприятия по решению вопросов в 
сфере административных 
правонарушений 

011 01 04 990000 70 19   0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 04 990000 70 19 200 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 04 990000 70 19 240 0,1 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
надзора 

011 01 06     22,8 

Межбюджетные трансферты 011 01 06 99 0 0050   22,8 
Иные межбюджетные трансферты 011 01 06 99 0 0050 540 22,8 
Другие общегосударственные вопросы 011 01 13     169,8 
Непрограммные направления бюджета 011 01 13 990000 00 00   169,8 
Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
государственной собственности 

011 01 13 990000 09 10   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 990000 09 10 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 990000 09 10 240 50,0 

Выполнение других обязательств 
государства 011 01 13 990000 09 20   119,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 990000 09 20 200 117,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 990000 09 20 240 117,7 

Иные бюджетные ассигнования 011 01 13 990000 09 20 800 2,1 
Уплата иных платежей 011 01 13 990000 09 20 853 2,1 
Национальная оборона 011 02       80,9 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 011 02 03     80,9 

Непрограммные направления бюджета 011 02 03 990000 00 00   80,9 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет средств 
федерального бюджета 

011 02 03 990005 11 80   80,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

011 02 03 990005 11 80 100 78,6 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных 011 02 03 990005 11 80 120 78,6 



(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 02 03 990005 11 80 200 2,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 02 03 990005 11 80 240 2,3 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 011 03       3,5 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

011 03 09     3,5 

Непрограммные направления бюджета 011 03 09 990000 00 00   3,5 
Мероприятия по подготовке населения и 
организации населения к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и 
военное время 

011 03 09 990000 21 90   3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 03 09 990000 21 90 200 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 03 09 990000 21 90 240 3,5 

Национальная экономика 011 04       982,7 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 011 04 09     982,7 
Развитие автомобильных дорог 
регионального, межмуниципального и 
местного значения 

011 04 09 520000 00 00   982,7 

Реализация мероприятий в рамках 
муниципальной программы "Развитие 
автомобильных дорог в Бурмистровском 
сельсовете на 2015-2017 годы" за счет 
средств местного бюджета 

011 04 09 520010 41 60   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 09 520010 41 60 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 09 520010 41 60 240 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 
муниципальной программы "Развитие 
автомобильных дорог в Бурмистровском 
сельсовете на 2015-2017 годы" за счет 
акцизов 

011 04 09 520010 60 70   517,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 09 520010 60 70 200 517,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 09 520010 60 70 240 517,1 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Новосибирской области"Развитие 
автомобильных дорог регионального, 
межмуниципального и местного значения 
Новосибирской области в 2015-2022 
годах" 

011 04 09 52.0.02.70760   465,6 



Реализация мероприятий 
государственной программы 
Новосибирской области "Развитие 
автомобильных дорог 
регионального,межмуниципального и 
местного значения Новосибирской 
области в 2015-2022 годах" 

011 04 09 520027 07 60   290,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 09 520027 07 60 200 290,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 09 520027 07 60 240 290,0 

Софинансирование мероприятий 
государственной программы 
Новосибирской области "Развитие 
автомобильных дорог 
регионального,межмуниципального и 
местного значения Новосибирской 
области в 2015-2022 годах" 

011 04 09 52002S0760   175,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 04 09 52002S0760 200 175,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

011 04 09 52002S0760 240 175,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 011 05       2 525,7 

Коммунальное хозяйство 011 05 02     1 627,9 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства за счет средств местного 
бюджета 

011 05 02 570000 82 60   1 627,9 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 

011 05 02 570000 82 60 400 1 627,9 

Бюджетные инвестиции 011 05 02 570000 82 60 410 1 627,9 
Благоустройство 011 05 03     897,8 
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории МО 
Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района"  

011 05 03 580000 00 00   897,8 

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Уличное освещение" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории МО 
Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района" 

011 05 03 581000 10 00   605,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 05 03 581000 10 00 200 605,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 05 03 581000 10 00 240 605,2 



Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Организация и 
содержание мест захоронения" 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории МО 
Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района" 

011 05 03 583000 40 00   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 05 03 583000 40 00 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 05 03 583000 40 00 240 5,0 

Реализация мероприятий  по 
благоустройству территории кладбищ в 
Новосибирской области 

011 05 03 583007 05 40   213,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 05 03 583007 05 40 200 213,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

011 05 03 583007 05 40 240 213,6 

Софинансирование мероприятий по 
благоустройству территории кладбищ в 
Новосибирской области 

011 05 03 58300S 05 40   14,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 05 03 58300S 05 40 200 14,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

011 05 03 58300S 05 40 240 14,9 

Реализация мероприятий в рамках 
подпрограммы "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского 
поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории МО 
Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района" 

011 05 03 584000 50 00   59,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 05 03 584000 50 00 200 59,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 05 03 584000 50 00 240 59,1 

Культура, кинематография 011 08       2 090,5 
Культура 011 08 01     2 090,5 
Непрограммные направления бюджета 011 08 01 590000 00 00   2 090,5 
Мероприятия по сохранению, 
использованию и популяризации 
объектов культурного наследия 

011 08 01 590004 05 80   1,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 08 01 590004 05 80 200 1,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 08 01 590004 05 80 240 1,9 

Расходы на выплату персоналу, 
производимые за счет субсидии в рамках 
государственной программы 

011 08 01 590007 05 10   270,3 



"Управление государственными 
финансами в Новосибирской области на 
2014 - 2019 годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

011 08 01 590007 05 10 100 270,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 011 08 01 590007 05 10 110 270,3 

Дворцы и дома культуры 011 08 01 590004 05 90   1 528,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

011 08 01 590004 05 90 100 662,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 011 08 01 590004 05 90 110 662,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 08 01 590004 05 90 200 854,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 08 01 590004 05 90 240 854,6 

Иные бюджетные ассигнования 011 08 01 590004 05 90 800 11,6 
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных  платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

011 08 01 590004 05 90 850 11,6 

Библиотеки 011 08 01 59000 05 00   287,4 
Межбюджетные трансферты 011 08 01 59000 00 00 500 287,4 
Софинансирование мероприятий по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014 – 2020 
годы" 

011 08 01 59000 S0510   2,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

011 08 01 59000 S0510 100 2,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 011 08 01 59000 S0510 110 2,7 



Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий  по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

011 08 01 590000 05 00 540 287,4 

Социальная политика 011 10       144,1 
Пенсионное обеспечение 011 10 01     144,1 
Непрограммные направления бюджета 011 10 01 990000 00 00   144,1 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 

011 10 01 990000 20 20   144,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 011 10 01 990000 20 20 300 144,1 

Публичные нормативные обязательства 
по социальным выплатам граждан  011 10 01 990000 20 20 310 144,1 

Пенсии, выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления 011 10 01 990000 20 20 312 144,1 

Итого расходов           9 063,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №4                                                                     

к решению сессии 
Совета депутатов 
Бурмистровского 

сельсовета от 
24.04.2018   № 118 

 

 Кассовое исполнение бюджета Бурмистровского сельсовета за 2017 год по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета Бурмистровского сельсовета 

    
   

тыс. рублей 

Наименование РЗ ПР Кассовое 
исполнение 

Общегосударственные вопросы 01   3 235,7 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 464,3 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 2 578,8 

Обеспечение деятельностифинансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового надзора 01 06 22,8 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 169,8 
Национальная оборона 02   80,9 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 80,9 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03   3,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 3,5 

Национальная экономика 04   982,7 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 982,7 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   2 525,7 
Коммунальное хозяйство 05 02 1 627,9 
Благоустройство 05 03 897,8 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0,0 
Культура, кинематография 08   2 090,5 
Культура 08 01 2 090,5 
Социальная политика 10   144,1 
Пенсионное обеспечение 10 01 144,1 
Физическая культуры и спорт 11   0,0 
Массовый спорт 11 05 0,0 
Итого расходов     9 063,1 

 
 



                                                                                                        Приложение № 5 
                                                                         к решению сессии Совета  депутатов                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                    от  24.04.2018 г    №118                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                           
 

Кассовое исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета 
Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области за 2015 

год по кодам классификации источников  финансирования дефицитов бюджетов (по 
главным администраторам источников финансирования дефицита местного 

бюджета) за 2017 год                                                                          
                                                                                                                 ( тыс.рублей) 
 

Код бюджетной классификации           Наименование 
                      3 

Кассовое 
исполнение за 

2017 год Гл
авного 
админист
ратора 

Источника 
финансирования дефицита 
местного бюджета 

70
0 

 Администрация 
Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района 
Новосибирской области  

-54,5 

70
0 

 

 01 00 00 00 00 0000 
000 

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
местного бюджета, в том числе: 

-54,5 

70
0 

 01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков 
средств на счетах по учёту 
средств бюджетов поселения 

-54,5 

70
0 

 01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение остатков 
денежных средств 

-9008,6 

70
0 

 01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение остатков 
денежных средств 

9063,1 

 
                                                                                                  
 
                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                         Приложение №6 
                                                                         к решению сессии Совета  депутатов                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                    от 24.04.2018 г    №118                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                           
 

Кассовое исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета 
Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области за  2017 

год по кодам групп , подгрупп, статей , видов  источников  финансирования 
дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.  
 
                                                                                                                 ( тыс.рублей) 
 

      Код бюджетной 
       классификации 

         Наименование Кассовое 
исполнение за 

2017 год 
 Администрация Бурмистровского 

сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области  

-54,5 

 01 00 00 00 00 0000 
000 

Источники внутреннего 
финансирования дефицита местного 
бюджета, в том числе: 

-54,5 

 01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на 
счетах по учёту средств бюджетов 
поселения 

-54,5 

 01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение остатков денежных 
средств 

-9008,6 

 01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение остатков денежных 
средств 

9063,1 

 
 
 
 
 


	НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ
	РЕШИЛ:
	2. Утвердить кассовое исполнение бюджета Бурмистровского сельсовета по доходам за 2017 год:
	2.1. По кодам классификации доходов бюджетов (по главным администраторам местного бюджета) согласно приложению 1 к  настоящему Решению;
	2.2. По кодам видов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему Решению.
	3. Утвердить кассовое исполнение бюджета Бурмистровского сельсовета по расходам за 2017 год:
	3.1. По ведомственной структуре расходов согласно приложению 3 к настоящему Решению;
	3.2.  По разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению.
	4. Утвердить кассовое исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Бурмистровского сельсовета за 2017 год:
	4.1. По кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5  настоящего Решения;
	4.2. По кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 6 к настоящему Решению.
	5. Опубликовать данное решение в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета».
	6. Решение вступает  в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

